cantara Municipal ge

BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 434/2023

CÁMARA "TJ..".'._ DE BEBERIBE
AÏk:) .'vA DO EM __/.25_/.2413 d—r

N t.

mita ivtarta Lataao, s/n 1 Lentro
Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045

CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer que a Prefeitura Municipal patrocine a ida
dos 50 (cinquenta) melhores alunos das Escolas
Municipais ao Memorial JK, em Brasília, na forma
que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

Os Vereadores abaixo assinados no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vêm mui respeitosamente à presença de V.Exa.,

com a finalidade específica de requerer o envio de expediente a Sra. Prefeita Municipal de

Beberibe, Sra. Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha, solicitando que a Prefeitura Municipal

patrocine a ida dos 50 (cinquenta) melhores alunos das Escolas Municipais ao Memorial JK,

em Brasília.

Justifica-se o presente requerimento com o objetivo de incentivar a

educação, premiando aos alunos com melhor desempenho durante o ano letivo, bem como,

valorizar a cultura e a política, por meio do conhecimento da história desse importante

presidente da República que o nosso país teve, Juscelino Kubitschek.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 03 DE MAIO DE
2023.

ARLINDO LIMA DE CARVALHO
Vereador de Beberibe/CE

www.cmbeberibe.ce.gov.br